
 

ŽÁDOST O NÁHLED nebo VÝPIS z matriční knihy  
S PROKAZOVÁNÍM OPRÁVNĚNOSTI (v případě zmocněnce – úředně ověřený podpis) 
 

poplatek  V Říčanech dne Č.e.: …………………………… ……………………………  …………………………………….. 
 
Žádám o náhled do, případně výpis z matriční knihy dle § 25 zák.č. 301/2000 Sb.  
(§ 25 ZOM  
(1) Matriční úřad vydá matriční doklad, nebo povolí nahlédnout do matriční knihy a činit z ní výpisy v přítomnosti matrikáře 
a) fyzické osobě, které se zápis týká, nebo členům její rodiny, 
b) pro úřední potřebu státních orgánů České republiky nebo výkon přenesené působnosti orgánů územních samosprávných celků, 
c) statutárním orgánům církví nebo duchovním jimi zmocněným, jde-li o matriční knihy vedené těmito církvemi do 31. prosince 1949, 
d) fyzické osobě, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před státními orgány České republiky nebo před orgány územních 
samosprávných celků, nebo 
e) osobě, která prokáže, že je to nezbytné k uplatnění právních nároků v cizině. 
(5) Matriční úřad vydá úmrtní list osobě, která na jeho vydání prokáže právní zájem nebo která žila se zemřelým v době jeho smrti ve společné 
domácnosti anebo osobě, která je vypravitelem jeho pohřbu. 
(7) Matriční úřad vydá potvrzení o údajích zapsaných v matriční knize uložené u matričního úřadu a doslovný výpis z matriční knihy, který lze pořídit 
i kopií matričního zápisu, osobě uvedené v odstavci 1; odstavce 2 a 3 se použijí obdobně. 
(8) Podpis na plné moci musí být úředně ověřen, požádá-li prostřednictvím zmocněnce osoba uvedená v odstavci 1 písm. a), c), d) nebo e) 
nebo v odstavcích 2, 3, 5, 6 nebo 7 o 
a) vydání matričního dokladu, 
b) povolení nahlédnout do matriční knihy a činit výpisy z ní v přítomnosti matrikáře, 
c) vydání potvrzení o údajích zapsaných v matriční knize, nebo 
d) vydání doslovného výpisu z matriční knihy. 

ŽADATEL:  
Jméno a příjmení žadatele/ky………………….. ………...……………………………………………………………………………………….. 

Datum narození žadatele/ky.……………………….……………………………………………………………………………………………….. 

Trvalý pobyt žadatele/ky, případně doručovací adresa…………………………………………………….……….……………………       

Doklad totožnosti žadatele - druh ………………….. číslo …………………………..……………………………………………………….,                                   

místo vydání ……………………………………………………datum vydání a platnost …………………....……………………………….. 

Požaduji vydání druhopisu této matriční události: 
narození  -  manželství   - úmrtí  -partnerství  *) nehodící se, škrtněte 

jméno a příjmení požadované osoby ………………………………………………………………………………………………………………  

datum požadované matriční události …………………………………………………………………………………………………………….. 

místo  požadované matriční události ………….………………………………………………………………………………………………….. 

Oprávněnost k vydání žadateli ověřila matrikářka   

a)kontrolou v AISEO  dne ……………………………………………………………….……………………………………………………………………..                                                                                             
b)případně matričním dokladem – jakým, kniha, svazek, str.,  č.  …………………………………………………………………………..                                       
c)případně není třeba dokládat, neboť se jedná o osobní doklad  

                                                                ………………………………………………………………………………..………                                                                                                               
                                                                                                                        podpis žadatele/ky 
Úřední záznam:  
žádosti bylo v plném rozsahu vyhověno a matriční doklad byl vystaven a předán dne …………………….... 
 

…………………. ………………………………………      ………… …………………..  
matrikářka MěÚ Říčany     potvrzení převzetí žadatelem/kou 


	fill_1: 
	fill_2: 
	poplatek: 
	Datum narození žadateleky: 
	fill_5: 
	místo vydání: 
	datum vydání a platnost: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	akontrolou v AISEO dne: 
	fill_12: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 


